

BILAN

Bilan actif

	Brut	Amort. & Prov.	31/12/08	31/12/07
ACTIFS IMMOBILISES				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissements				
Frais de recherches & développement				
Concessions, brevets, licences, ...	131	73	57	101
Fonds commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorp.en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Instal. techn., matériel & outil. indust.	4 474	2 888	1 585	1 985
Autres	57 834	33 172	24 661	28 632
Immobilisations grevées de droit				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobil. financières (2)				
Participations				
Créances ratt. à des participations				
Titres imm. de l'activité portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	2 734		2 734	2 734
TOTAL I	65 174	36 135	29 039	33 454
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières prem. et autres approvision.				
En-cours prod. (biens et services)(a)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes	1 495		1 495	1 576
Créances (3)				
Usagers et comptes rattachés	3 224	102	3 122	5 464
Autres	14 361		14 361	45 250
Valeurs mobilières de placement	48 238		48 238	12 833
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	103 939		103 939	80 372
Charges constatées d'avance (3)	515		515	471
TOTAL II	171 775	102	171 673	145 968
Charges à répartir sur plus. exer. (III)				
Primes de rembours. des empr. (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II + III + IV + V)	236 950	36 237	200 712	179 422
ENGAGEMENTS RECUS				
Acceptés par les organes compétents				
Autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à faire				
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an				

(a) A ventiler, le cas échéant entre biens, d'une part, et services d'autre part.

Bilan passif

	31/12/08	31/12/07
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	66 781	66 781
Ecart de réévaluation		
Réserves	24 792	24 792
Report à nouveau (a)	46 802	10 781
Résultat de l'exercice [excédent ou déficit] (b)	22 069	36 021
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
- Apports		
- Legs et donations		
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables		
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs (a)		
Ecart de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	6 295	4 730
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
TOTAL I	166 741	143 106
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	6 811	8 114
Provisions pour charges		
TOTAL II	6 811	8 114
FONDS DEBIES		
Sur subventions fonctionnement		
Sur autres ressources		
TOTAL III		
DETTES (1) (d)		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	123	1 586
Emprunts et dettes financières divers (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés (c)	12 005	9 961
Dettes fiscales et sociales	15 030	12 567
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		1 473
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		2 612
TOTAL IV	27 159	28 202
Ecart de conversion Passif V		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	200 712	179 422
ENGAGEMENTS DONNES		
(1) Dont à plus d'un an		
Dont à moins d'un an		
(2) Dont cbc et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) Montant entre parenthèses ou précédé du signe (-) lorsqu'il s'agit de déficits reportés.

(b) Montant entre parenthèses ou précédé du signe (-) lorsqu'il s'agit d'un déficit.

(c) Dettes sur achats ou prestations de services.

RESULTAT

Compte de résultat

	du 01/01/08 au 31/12/08	du 01/01/07 au 31/12/07
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Ventes de marchandises	49 596	48 556
Production vendue (biens et services) (a)	2 733	2 231
montant net du chiffre d'affaires dont à l'exportation	52 329	50 787
Production stockée (b)		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	100 493	92 750
Reprises sur provisions, amortissements et transfert de charges	127 892	117 666
Cotisations	45	45
Autres produits (hors cotisations)	2	1 481
TOTAL I	280 763	262 730
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises (c)		
Variation de stock (d)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements (c)	1 797	1 969
Variation de stock (d)		
Autres achats et charges externes	49 448	49 911
Impôts, taxes et versements assimilés	242	394
Salaires et traitements	174 684	147 449
Charges sociales	33 619	26 913
Dotations aux amortissements, provisions et engagements:		
Sur immobilisations: dotations aux amortissements (e)	6 792	3 514
Sur immobilisations: dotations aux provisions		
Sur actif circulant: dotations aux provisions		
Pour risques et charges: dotations aux provisions		
Autres charges	693	4
TOTAL II	267 277	230 157
1.RESULTAT COURANT NON FINANCIER (I-II)	13 485	32 573
Quotes-parts de résultat sur opérations faite en commun:		
Excédent ou déficit transféré III		
Déficit ou excédent transféré IV		
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	2 686	1 777
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	3 036	
TOTAL V	5 723	1 777

Compte de résultat suite

	du 01/01/08 au 31/12/08	du 01/01/07 au 31/12/07
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés	18	50
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL VI	18	50
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	5 705	1 726
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	19 191	34 299
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	426	1 001
Sur opérations en capital	1 631	819
Reprises sur provisions et transferts de charges	1 025	372
TOTAL VII	3 083	2 192
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	205	45
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
TOTAL VIII	205	45
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	2 877	2 147
Impôts sur les bénéfices (IX)		426
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs (X)		
- Engagements à réaliser sur ressources affectées (XI)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+X)	289 570	266 700
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+XI)	267 501	230 678
EXCEDENT OU DEFICIT	22 069	36 021
EMPLOIS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Produits		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL		
Charges		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite des biens		
Personnel bénévole		
TOTAL		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(a) A inscrire, le cas échéant, sur des lignes distinctes		
(b) Stock final moins stock initial - montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-).		
(c) Y compris droits de douane		
(d) Stock initial moins stock final : montant de la variation en moins entre parenthèses ou précédé du signe (-).		
(e) Y compris éventuellement dotations aux amortissements des charges à répartir		